2

	ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ КИМОВСКИЙ РАЙОН

	АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 13 марта 2023 г. № 280

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КИМОВСКИЙ РАЙОН ОТ 29.04.2021 № 347 «ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО КАЗЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «ЕДИНАЯ ДЕЖУРНО-ДИСПЕТЧЕРСКАЯ СЛУЖБА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КИМОВСКИЙ РАЙОН»
В соответствии с постановлением администрации муниципального образования Кимовский район от 15.02.2023 №182 «Об утверждении Положения о единой дежурно-диспетчерской службе муниципального образования Кимовский район», на основании Устава муниципального образования Кимовский район, администрация муниципального образования Кимовский район постановляет:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Кимовский район от 29.04.2021 № 347 «Об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба муниципального образования Кимовский район» следующие изменения:

- В приложении к постановлению:

а) в разделе 4 «Порядок выплат стимулирующего характера, размеры и условия их применения» второй пункт дополнить седьмым абзацем следующего содержания:

«- надбавка за выслугу лет.».
б) раздел 4 «Порядок выплат стимулирующего характера, размеры и условия их применения» дополнить пунктом 8 следующего содержания:

«8. Надбавка за выслугу лет работникам Учреждения устанавливаются в следующих размерах:

	от 1 года до 5 лет включительно
	10

	от 5 лет до 10 лет включительно
	15

	от 10 лет до 15 лет включительно
	20

	свыше 15 лет
	30

В стаж работы, учитываемый при определении надбавки за выслугу лет, включается время работы на данном учреждении, в аппаратах органов государственной власти, в органах и структурных подразделениях органов местного самоуправления, периоды государственной (муниципальной) службы, учитываемые при исчислении стажа государственной (муниципальной) службы, а также время военной службы, службы в органах внутренних дел, ФСБ, ГО и ЧС, налоговой полиции, таможенных органах и в органах уголовно-исполнительной системы.

Периоды прохождения военной службы засчитываются в соответствии с законодательством Российской Федерации.
Основным документом для определения стажа работы, дающего право на получение ежемесячной надбавки за выслугу лет является: трудовая книжка, военный билет, справка военного комиссариата и иные документы соответствующих государственных органов, архивных учреждений, установленные законодательством Российской Федерации.»;
в) раздел 5 «Оплата труда директора, заместителя директора Учреждения» дополнить 7 пунктом следующего содержания:

«7. Директору и заместителю директора-старшему оперативному дежурному Учреждения выплачивается надбавка за выслугу лет в размерах, определённых в пункте 8 раздела 4 Положения.»;

г) в разделе 6. «Предельные размеры формирования фонда оплаты труда работникам Учреждения» первый пункт дополнить подпунктом ж) следующего содержания:

«ж) надбавка за выслугу лет - в размере 3 должностных окладов.».

2. Директору муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба муниципального образования Кимовский район» провести необходимые организационно – штатные мероприятия в соответствии с настоящим постановлением.

3. Отделу по организационной работе и взаимодействию с органами местного самоуправления обнародовать постановление посредством размещения в Центре правовой и деловой информации при муниципальном бюджетном учреждении культуры «Кимовская межпоселенческая центральная районная библиотека», отделу по делопроизводству, кадрам, информационным технологиям и делам архива разместить постановление на официальном сайте муниципального образования Кимовский район в сети Интернет.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации Морозову Н.М.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.

Глава администрации

муниципального образования

Кимовский район
Е. В. Захаров
1